Orgdo: Autarquia - CAMPREV

Ano: 2023

MUNICIPIO DE CAMPINAS

ANEXO 12 - BALANGCO ORCAMENTARIO

Data: 07/05/2024
Hora: 13:19

EmRS.

RECEITA ORCGAMENTARIA

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
(b)

SALDO

c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria
Receita de Contribuigdes
ContribuigGes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econémico
Contribuigdo de lluminag&o Publica
Receita Patrimonial
Exploragéo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios
Delegagdo de Servigos Publicos Mediante Concessdo, Permissdo e Autorizagdo
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, RestituigGes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
Alienagdo de Bens
Alienagdo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imoveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras Instit. Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social

Demais Receitas de Capital

1.622.400,00

1.617.400,00
1.617.400,00

5.000,00

5.000,00

1.622.400,00

1.617.400,00
1.617.400,00

5.000,00

5.000,00

456.518,98

449.554,78
449.554,78

6.964,20

6.964,20

(1.165.881,02)

(1.167.845,22)
(1.167.845,22)

1.964,20

1.964,20

Subtotal das Receitas (I)

1.622.400,00

1.622.400,00

456.518,98

(1.165.881,02)

REFINANCIAMENTO (11)

Operagdes de Crédito Internas

Operagdes de Crédito Externas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (1ll) = (1 + 1)

1.622.400,00

1.622.400,00

456.518,98

(1.165.881,02)

DEFICIT (IV)

288.435,00

1.087.473,08

TOTAL (V) = (11l + 1V)

1.622.400,00

1.910.835,00

1.543.992,06

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONALIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

288.435,00

288.435,00
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MUNICIPIO DE CAMPINAS

ANEXO 12 - BALANGO ORGAMENTARIO

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

|DESPESA DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

1.622.400,00

1.910.835,00

1.543.992,06

DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESPESA ORCAMENTARlA INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
(d) (e) () &) (i)
|DESPESAS CORRENTE 1.622.400,00 1.910.835,00 1.543.992,06 1.508.276,21 1.507.967,30

1.508.276,21

1.507.967,30

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

1.622.400,00

1.910.835,00

1.543.992,06

1.508.276,21

1.507.967,30

AMORTIZAGCAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (V1)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIil) = (VI + VII)

1.622.400,00

1.910.835,00

1.543.992,06

1.508.276,21

1.507.967,30

SUPERAVIT (IX)

TOTAL (X) = (VIII + IX)

1.622.400,00

1.910.835,00

1.543.992,06

1.508.276,21 |

1.507.967,30 |
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Data: 07/05/2024
Hora: 13:19
Em RS.

SALDO DA
DOTAGAO
(h) = (e-f)

366.842,94

366.842,94

366.842,94

366.842,94

| 366.842,94
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MUNICIPIO DE CAMPINAS
ANEXO 12.1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADO

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

(a)

LIQUIDADOS
(c)

PAGOS
(d)

CANCELADOS
(e)

|DESPESAS CORRENTE
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

|DESPESA DE CAPITAL
Investimentos
Invers@es Financeiras

Amortizacdo da Divida

TOTAL

INSCRITOS
EM EXERCICIOS ANTERIORES EM 31 DE DEZEMBRO
DO EXERCICIO (b)
- 35.715,85
- 35.715,85
- 35.715,85
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Data: 07/05/2024

Hora: 13:19
Em RS.

SALDO

(f)=(a+b-d-e)

35.715,85

35.715,85

35.715,85
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MUNICIPIO DE CAMPINAS

ANEXO 12.2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADO

Data: 07/05/2024

Hora: 13:19
Em RS.
INSCRITOS SALDO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO P‘:g)o ® CANC&ADOS ()=(atb-d-e]
ANTERIORES (a) DO EXERCICIO (b) .
|DESPESAS CORRENTE - 308,91 - - 308,91
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 308,91 - - 308,91
|DESPESA DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL - 308,91 - - 308,91

Fonte: SIM - Sistema de Informag8es Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda

Assinado de forma digital
SAMANTHA DE CASTRG por SAMANTHA DE CASTRO
KOJIMA:36039613823 0 1mMA:36039613823
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